
第三号第一様式

社会福祉法人上牧町社会福祉協議会 （単位：円）

勘定科目 当年度末 前年度末 増減

流動資産 69,700,026 63,111,986 6,588,040

現金預金 55,585,288 50,819,847 4,765,441

現金 66,140 39,840 26,300

普通預金 55,519,148 50,780,007 4,739,141

事業未収金 11,949,673 11,103,210 846,463

未収金 1,154,565 188,929 965,636

立替金 10,500 0 10,500

１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 1,000,000 1,000,000 0

固定資産 84,231,960 84,152,679 79,281

基本財産 1,000,000 1,000,000 0

定期預金 1,000,000 1,000,000 0

その他の固定資産 83,231,960 83,152,679 79,281

車輌運搬具 1,288,991 1,727,521 △ 438,530

器具及び備品 2,008,952 2,764,462 △ 755,510

ソフトウェア 70,319 140,634 △ 70,315

退職手当積立基金預け金 30,693,940 29,346,940 1,347,000

その他の積立資産 49,169,758 49,173,122 △ 3,364

資産の部合計 153,931,986 147,264,665 6,667,321

流動負債 9,072,182 8,974,366 97,816

事業未払金 2,656,662 3,328,707 △ 672,045

１年以内返済予定事業区分間借入金 1,000,000 1,000,000 0

未払費用 1,488,850 586,200 902,650

預り金 0 47,232 △ 47,232

職員預り金 1,114,730 1,206,963 △ 92,233

賞与引当金 2,811,940 2,805,264 6,676

固定負債 30,693,940 29,346,940 1,347,000

退職給付引当金 30,693,940 29,346,940 1,347,000

負債の部合計 39,766,122 38,321,306 1,444,816

基本金 1,000,000 1,000,000 0

基本金 1,000,000 1,000,000 0

その他の積立金 49,169,758 49,173,122 △ 3,364

その他の積立金 49,169,758 49,173,122 △ 3,364

次期繰越活動増減差額 63,996,106 58,770,237 5,225,869

（うち当期活動増減差額） 5,222,505 7,298,338 △ 2,075,833

純資産の部合計 114,165,864 108,943,359 5,222,505

負債及び純資産の部合計 153,931,986 147,264,665 6,667,321

法人単位貸借対照表
令和 5年 3月31日現在

資   産   の   部

負   債   の   部

純  資  産  の  部



第二号第一様式

社会福祉法人上牧町社会福祉協議会 （単位：円）

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

サービス活動増減の部

収益

介護保険事業収益 22,731,987 25,493,571 △ 2,761,584

就労支援事業収益 3,034,012 2,316,876 717,136

会費収益 44,000 45,000 △ 1,000

寄附金収益 160,138 154,628 5,510

経常経費補助金収益 28,581,636 28,337,652 243,984

受託金収益 8,501,155 9,869,237 △ 1,368,082

障害福祉サービス等事業収益 19,631,925 18,128,751 1,503,174

事業収益 1,761,040 1,685,100 75,940

その他の収益 719,473 802,554 △ 83,081

サービス活動収益計(1) 85,165,366 86,833,369 △ 1,668,003

費用

人件費 65,076,145 64,389,279 686,866

事業費 5,908,028 7,613,161 △ 1,705,133

事務費 494,612 445,850 48,762

共同募金配分金事業 890,000 870,000 20,000

就労支援事業費用 5,963,537 5,903,414 60,123

負担金費用 149,676 149,580 96

減価償却費 1,461,732 1,029,143 432,589

その他の費用 0 958 △ 958

サービス活動費用計(2) 79,943,730 80,401,385 △ 457,655

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 5,221,636 6,431,984 △ 1,210,348

サービス活動外増減の部

収益

受取利息配当金収益 872 2,855 △ 1,983

サービス活動外収益計(4) 872 2,855 △ 1,983

費用

サービス活動外費用計(5) 0 0 0

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 872 2,855 △ 1,983

経常増減差額(7)=(3)+(6) 5,222,508 6,434,839 △ 1,212,331

法人単位事業活動計算書
（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日



特別増減の部

収益

固定資産受贈額 0 863,500 △ 863,500

拠点区分間繰入金収益 0 884,171 △ 884,171

サービス区分間繰入金収益 24,000 19,000 5,000

特別収益計(8) 24,000 1,766,671 △ 1,742,671

費用

固定資産除却損 3 1 2

拠点区分間繰入金費用 0 884,171 △ 884,171

サービス区分間繰入金費用 24,000 19,000 5,000

特別費用計(9) 24,003 903,172 △ 879,169

特別増減差額(10)=(8)-(9) △ 3 863,499 △ 863,502

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 5,222,505 7,298,338 △ 2,075,833

繰越活動増減差額の部

前期繰越活動増減差額(12) 58,770,237 51,451,958 7,318,279

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 63,992,742 58,750,296 5,242,446

基本金取崩額(14) 0 0 0

その他の積立金取崩額(15) 5,500 33,142 △ 27,642

その他の積立金積立額(16) 2,136 13,201 △ 11,065

次期繰越活動増減差額

(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 63,996,106 58,770,237 5,225,869



第一号第一様式

社会福祉法人上牧町社会福祉協議会 （単位：円）

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B)

事業活動による収支

収入

介護保険事業収入 23,462,000 22,731,987 730,013

会費収入 40,000 44,000 △ 4,000

寄附金収入 130,000 160,138 △ 30,138

経常経費補助金収入 28,157,000 28,581,636 △ 424,636

就労支援事業収入 2,246,000 3,034,012 △ 788,012

受託金収入 8,385,000 8,501,155 △ 116,155

障害福祉サービス等事業収入 17,110,000 19,631,925 △ 2,521,925

事業収入 1,511,000 1,761,040 △ 250,040

その他の収入 197,000 719,473 △ 522,473

受取利息配当金収入 1,000 872 128

事業活動収入計(1) 81,239,000 85,166,238 △ 3,927,238

支出

人件費支出 64,552,000 65,069,469 △ 517,469

事業費支出 8,072,000 5,908,028 2,163,972

事務費支出 837,000 494,612 342,388

共同募金配分金事業費 970,000 890,000 80,000

就労支援事業支出 6,846,000 5,933,051 912,949

負担金支出 228,000 149,676 78,324

就労支援事業販管費支出 90,000 30,486 59,514

事業活動支出計(2) 81,595,000 78,475,322 3,119,678

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △ 356,000 6,690,916 △ 7,046,916

施設整備等による収支

収入

施設整備等収入計(4) 0 0 0

支出

固定資産取得支出 0 197,380 △ 197,380

施設整備等支出計(5) 0 197,380 △ 197,380

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 △ 197,380 197,380

その他の活動による収支

収入

積立資産取崩収入 148,000 5,500 142,500

事業区分間繰入金収入 500,000 0 500,000

サービス区分間繰入金収入 28,000 24,000 4,000

その他の活動収入計(7) 676,000 29,500 646,500

支出

積立資産支出 30,000 2,136 27,864

事業区分間繰入金支出 200,000 0 200,000

拠点区分間繰入金支出 300,000 0 300,000

サービス区分間繰入金支出 28,000 24,000 4,000

その他の活動支出計(8) 558,000 26,136 531,864

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 118,000 3,364 114,636

予備費支出(10) 589,000 ---------------- 589,000

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) △ 827,000 6,496,900 △ 7,323,900

前期末支払資金残高(12) 827,000 56,942,884 △ 56,115,884

当期末支払資金残高(11)+(12) 0 63,439,784 △ 63,439,784

法人単位資金収支計算書
（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日



別紙４

（単位：円）
貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額

    現金預金
      現金 現金手許有高 － － － 66,140
      普通預金 地域福祉活動拠点区分 － － － 10,549,113

就労支援事業拠点区分 － － － 18,243,359
介護支援事業拠点区分 － － － 21,935,475
受託事業拠点区分 － － － 3,558,733
健康保険預り金 － 社会保険料等職員預かり金受入口座として － － 966,015
財政調整基金 － 運転資金として － － 239,494
生活福祉資金 － 生活福祉資金受入口座として － － 6
ゆうちょ銀行 － ボランティア保険加入料一時預かり金として － － 12,000
一般会計 － 運転資金として － － 14,953

55,585,288
    事業未収金 － 介護報酬等 － － 11,949,673
    未収金 － ３月実績分賃金社会保険料等 － － 1,154,565
    立替金 － 退職職員　住民税3月分 － － 10,500
    １年以内回収予定事業区分間長期貸付金 － つどいの広場事業への運転資金貸付 － － 1,000,000

69,700,026

    定期預金 － － － 1,000,000
1,000,000

    車輌運搬具 － 公用車（バイク、普通自動車、軽自動車） 9,871,084 8,582,093 1,288,991
    器具及び備品 － 13,188,253 11,179,301 2,008,952
    ソフトウェア － 介護保険請求、会計システム等 3,665,460 3,595,141 70,319
    退職手当積立基金預け金 － － － 30,693,940
    その他の積立資産 一円募金 － 地区公民館等の車いす設置及び修繕費用 － － 189,010

備品購入積立金 － 減価償却に伴う積立金 － － 18,530,000
地域福祉活動計画策定積立金 － 次期地域福祉活動計画策定のための資金 － － 2,000,480
災害対応積立金 － 災害ボランティアセンターの設置等に伴う経費の積み立て － － 850,000
小地域ネットワーク活動振興基金 － 小地域ネットワークへの助成資金 － － 25,800,862
指定寄附積立金 － 障害福祉事業に対する指定寄附 － － 1,799,406

49,169,758
83,231,960
84,231,960

153,931,986

    事業未払金 ３月実績分賃金、通信運搬費等 － － － 2,656,662
    １年以内返済予定事業区分間借入金 － － － 1,000,000
    未払費用 退職共済掛け金 － － － 1,488,850
    職員預り金 社会保険料等 － － － 1,114,730
    賞与引当金 夏期賞与引当金 － － － 2,811,940

9,072,182

    退職給付引当金 － － － 30,693,940
30,693,940
39,766,122

114,165,864

  ２  固定負債

固定負債合計
負債合計

差引純資産

流動負債合計

流動資産合計
  ２  固定資産
   (1) 基本財産

基本財産合計
   (2) その他の固定資産

小計
その他の固定資産合計

固定資産合計
資産合計

Ⅱ  負債の部
  １  流動負債

小計

運転資金として

財産目録
令和 5年 3月31日現在

社会福祉法人上牧町社会福祉協議会

Ⅰ  資産の部
  １  流動資産




